después de colocar el punto decimal.

Los décimos, centésimos y milésimos
(página 2 de 2) 

Las medidas hechas con una subunidad 1000 se escriben usando tres 
lugares después de colocar el punto decimal. 

Algo que mide “212 veces la subunidad 1000”, en lugar de 
escribirse así:

1000
212 se escribe así: 0.212

Y se lee “doscientos doce milésimos”. 

Cuando algo mide “una vez la subunidad 1000”, en lugar de escribirse 
así:

1000
1 se escribe así: 0.001 Y se lee “un milésimo”. 

Escribe las medidas en la notación con punto decimal. Fíjate en 
los ejemplo.

Diferentes notaciones

0.3 0.03